
UCHWAŁA NR XXXIV/244/2022 
RADY POWIATU ŁAŃCUCKIEGO 

z dnia 9 marca 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania stypendiów w ramach Powiatowego 
Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych oraz wyrównywania 

szans edukacyjnych uczniów, dla których organem prowadzącym jest Powiat Łańcucki 

Na podstawie art. 12 pkt 10 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920 z późn. zm.) w związku art. 90 t ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1915), 

RADA POWIATU ŁAŃCUCKIEGO UCHWALA, CO NASTEPUJE: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki udzielania stypendiów w ramach Powiatowego Programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych oraz wyrównywania szans 
edukacyjnych uczniów, dla których organem prowadzącym jest Powiat Łańcucki. 

§ 2. 1. W zakresie wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Łańcucki ustanawia się „Stypendium Powiatu Łańcuckiego’’, zwane dalej 
„Stypendium”. 

2. Stypendium przyznaje się uczniom liceów ogólnokształcących, techników i szkół branżowych I stopnia, 
prowadzonych przez Powiat Łańcucki. 

3. Stypendia przyznaje się w każdym roku budżetowym dla łącznej liczby 30 uczniów, którzy 
w najwyższym stopniu spełnią kryteria przyznawania stypendium. 

4. Limit ilości stypendiów na dany typ szkoły oblicza się proporcjonalnie do ilości uczniów 
w poszczególnych typach szkół, według danych Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30 września roku 
szkolnego, za który przyznaje się Stypendia. 

§ 3. 1. Stypendium stanowi wsparcie dla ucznia o charakterze motywacyjnym. 

2. Stypendium przyznaje się na okres roku szkolnego w wysokości 1000,00 zł 

3. Podstawą przyznania stypendium są osiągnięcia za okres od 1 września do 30 czerwca uzyskane przez 
ucznia w roku szkolnym, w którym składany jest wniosek. 

4. O przyznaniu uczniowi stypendium za dany rok szkolny decyduje miejsce zajęte na liście rankingowej, 
sporządzonej, po zsumowaniu następującej punktacji: 

1) Punkty za średnią ocen, z ostatniego świadectwa szkolnego  średnia ocen z obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, bez zaokrągleń pomnożona przez 100: 

a) co najmniej 4,75 – dla ucznia liceum ogólnokształcącego, 

b) co najmniej 4,50  dla ucznia technikum, 

c) co najmniej 4,00  dla ucznia branżowej szkoły I stopnia; 

2) Punkty za najwyższe indywidualne osiągnięcia w danym roku szkolnym w olimpiadach i turniejach 
dających uprawnienia w systemie egzaminacyjnym i rekrutacyjnym, zamieszczonych w wykazie Ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania: 

a) tytuł laureata lub finalisty olimpiad (turniejów) szczebla centralnego lub międzynarodowego  200 pkt; 

b) tytuł laureata lub finalisty okręgowej olimpiady (turnieju)  150 pkt; 

c) tytuł laureata lub finalisty międzyszkolnej olimpiady (turnieju)  100 pkt. 

3) Punkty za tytuł laureata w danym roku szkolnym w indywidualnym międzyszkolnym konkursie  20 pkt. 
W przypadku uzyskania tytułu laureata w wielu konkursach do punktacji zaliczany jest tylko jeden tytuł. 

5. W przypadku równej liczby punktów decyduje: 

1) Średnia ocen z przedmiotów rozszerzonych – dla ucznia liceum ogólnokształcącego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7F81CFB-052E-472F-ACF0-180C7CC8055D. Podpisany Strona 1



2) Średnia ocen z przedmiotów zawodowych – dla ucznia technikum i branżowej szkoły I stopnia. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje pełnoletni uczeń lub rodzic ewentualnie opiekun 
prawny ucznia. 

2. Wnioski należy składać do dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń w nieprzekraczalnym terminie do 
10 lipca danego roku szkolnego. 

3. Wnioski, po ich weryfikacji, dyrektor szkoły składa do Starostwa Powiatowego w Łańcucie w terminie 
do 31 lipca danego roku szkolnego. 

4. Do każdego wniosku powinny być załączone dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów 
określonych w §3, potwierdzone za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły. 

5. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

6. W sytuacjach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie decyzja  o przyznaniu bądź odmowie 
przyznania stypendium należy do Zarządu Powiatu Łańcuckiego. 

7. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Zarząd Powiatu Łańcuckiego. 

§ 5. 1. Stypendium jest wypłacane przez szkołę w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego 
przelewem na rachunek bankowy, wskazany we wniosku przez pełnoletniego ucznia lub rodzica (opiekuna 
prawnego) ucznia niepełnoletniego. 

2. Uczeń, któremu przyznano stypendium otrzymuje oprócz świadczenia pieniężnego, okolicznościowy 
dyplom. 

§ 6. Tracą moc: 

1) uchwała nr XVI/101/2016 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 20 kwietnia 2016 r. w sprawie Programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Łańcucki 

2) uchwała Nr IX/63/2019 Rady Powiaty Łańcuckiego w sprawie określenia Regulaminu Powiatowego 
Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Łańcucki. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łańcuckiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Powiatu Łańcuckiego 

 
 

Marek UBERMAN 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7F81CFB-052E-472F-ACF0-180C7CC8055D. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/244/2022  
Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 9 marca 2022 r.  

 
Wniosek o przyznanie Stypendium Powiatu Łańcuckiego 

 w ramach Powiatowego Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
ponadpodstawowych oraz wyrównywania szans edukacyjnych uczniów, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Łańcucki 
I Informacja o szkole: 
 
Nazwa szkoły              
 
II. Informacja o osobie ubiegającej się o stypendium  
1. Imię i nazwisko             
2. Adres              
3. Data i miejsce urodzenia            
4. Klasa        
5. Rok Szkolny       
6. Numer rachunku bankowego 

                
 

           

 
III. Dane ze świadectwa szkolnego za rok szkolny      
1) średnia ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych z dokładnością do dwóch miejsc po 

przecinku, bez zaokrągleń          

2) Średnia ocen z przedmiotów rozszerzonych (Liceum)       

3) Średnia ocen z przedmiotów zawodowych (Technikum / Szkoła Branżowa I st.)    

  

IV Wyszczególnienie osiągnięć osoby ubiegającej się o stypendium w bieżącym roku 
szkolnym (potwierdzone przez właściwe dokumenty) 
 
1) Tytuł laureata lub finalisty olimpiady (turnieju) szczebla centralnego lub międzynarodowego:

             
             
              

2) Tytuł laureata lub finalisty okręgowej olimpiady (turnieju):  
             
             
              

4) Tytuł laureata lub finalisty międzyszkolnej olimpiady (turnieju):  
              
             
              

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7F81CFB-052E-472F-ACF0-180C7CC8055D. Podpisany Strona 1



5) Tytuł laureata w międzyszkolnym konkursie wiedzy: 
             
              
              

V. Załączniki potwierdzające spełnienie osiągnięć osoby ubiegającej się o stypendium 
w bieżącym roku szkolnym 

             
             
             
              
              

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku 
o przyznanie stypendium w ramach Powiatowego Programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów szkół ponadpodstawowych oraz wyrównywania szans edukacyjnych uczniów, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Łańcucki dla potrzeb promocji programu (zgodnie 
z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U z 2018, poz. 1000) oraz 
zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO)) 
oraz przyjmuję do wiadomości, iż: 

1) Administratorem moich danych osobowych jest Starosta Łańcucki, będący kierownikiem 
Starostwa Powiatowego w Łańcucie ul. Mickiewicza 2, 37-100 Łańcut. 

2) Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych – e-mail: piotr.wladyka@powiatlancut.pl 
3) Moje dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie w celu udzielenia wsparcia w postaci 

stypendium za wyniki w nauce. 
4) Odbiorcą moich danych będą podmioty uczestniczące w realizacji zlecenia. 
5) Moje dane osobowe będą przetwarzane do czasu zakończenia procedury przyznawania 

stypendium, nie dłużej niż 5 lat. 
6) Posiadam prawo do żądania od administratora dostępu do moich danych osobowych, 

ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania. 
7) Mam prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego. 
8) Podanie danych jest dobrowolne, lecz niezbędne do realizacji celu wymienionego 

w pkt.3  
 

       
data; podpis rodzica / pełnoletniego ucznia  

 
 

Wniosek został zweryfikowany: 
 

Potwierdzam zgodność danych zawartych we wniosku. 
 
 
             

pieczęć szkoły       pieczęć i podpis dyrektora szkoły 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7F81CFB-052E-472F-ACF0-180C7CC8055D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1

